
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21» 

456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11 

телефон директора 8 (35130) 7 -17 – 50, секретарь 8 (35130) 7- 16 -67, факс 8 (35130) 7 -17- 50 

e-mail: school21ozr@yandex.ru 

ИНН/КПП 7422023062/741301001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.12.2020 г.                   № 292/1 

«Об утверждении изменений в Положение 

о внутренней системе оценки качества образования» 

 

 В соответствии с методическими рекомендациями по организации образовательного 

процесса в образовательных организациях на уровне основного общего образования на основе 

результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020, на 

основании решения педагогического совета протокол №18 от 01.12.2020г и с целью ликвидации 

пробелов в знаниях обучающихся по результатам ВПР в сентябре – октябре 2020 года, 

повышения качества реализации образовательной программы основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить изменения в Положение о внутренней системе оценки качества образования,   

1.1. пункт 2.16.1. «Качество образовательных результатов» дополнить следующим: 

- включить в состав учебных занятий для проведения текущей, промежуточной, итоговой оценки 

обучающихся задания для оценки несформированных умений, видов деятельности, 

характеризующих достижение планируемых результатов освоения основной образовательной 

программы  основного общего образования, которые содержатся в контрольно-измерительных 

материалах проверочной работы по конкретному учебному предмету. 

-1.2. пункт 2.16.2. «Качество реализации образовательной деятельности» дополнить следующим: 

- реализации в образовательном процессе Приложений к рабочим программам по предметам, 

факультативным курсам, занятиям внеурочной деятельности, с целью формирования и развития 

несформированных умений, видов деятельности, характеризующих достижение планируемых 

результатов освоения основной образовательной программы основного общего образования с 

учетом несформированных умений, видов деятельности, характеризующих достижение 

планируемых результатов освоения основной образовательной программы основного общего 

образования с учетом несформированных умений, видов деятельности. 

2. Корякину А.Г., администратору школьного сайта разместить Положение о внутренней системе 

оценки качества образования и данный приказ на сайте школы в срок до 02.12.2020г. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Р.Н.Мухаметшин 

 

mailto:school21ozr@yandex.ru


 

 

 

 

 

 

 


